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W tym roku obchodom ponownie towarzyszyła asysta honorowa 
Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego z pocztem sztandaro-
wym – bardzo dziękujemy za uświetnienie obchodów! 

Zaczęliśmy tradycyjnie od uroczystej mszy świętej w kościele pa-
rafialnym w Miasteczku Śląskim. Następnie przemaszerowaliśmy pod 
odnowiony pomnik Wdzięczności przy ul. Woźnickiej, gdzie władze 
miasta złożyły wieniec. Pod pomnikiem burmistrz miasta Tomasz Re-
spondek powiedział kilka słów do zgromadzonych osób. Później po-
chód udał się na cmentarz parafialny przy ul. Norwida 

Kolejnym etapem obchodów tegorocznego Narodowego Święta 
Niepodległości było złożenie wieńców pod pomnikiem na terenie Hu-
ty Cynku w Miasteczku Śląskim oraz pod pomnikiem przy ul. Śląskiej 
w Żyglinie 

Dziękujemy wszystkim za udział w obchodach!

Święto Niepodległości w naszej gminie

Nowe oprawy uliczne LED w Bibieli  
i Brynicy

Mieszkańcy naszych dwóch sołectw – 
Bibieli oraz Brynicy – mogą już cieszyć się 
nowym oświetleniem, które zostało wy-
mienione z tradycyjnych lamp na nowo-
czesne LED-y, zgodnie z obowiązującym 
standardem opraw.

W ramach podpisanej umowy z 6 sierp-
nia 2025 roku z TAURON Nowe Techno-
logie S.A. na świadczenie usługi oświetle-
niowej, polegającej na obsłudze instalacji 
oświetlenia publicznego, tj. ulic, placów, 
skwerów, otwartych parków i zieleńców 
oraz chodników i przejść dla pieszych znaj-
dujących się na terenie gminy Miastecz-
ko Śląskie, wykonawca zobowiązał się do 
wymiany aż 73 opraw ulicznych. Wymiana 
oświetlenia na lampy LED przyniesie gminie 
oszczędność energii, a tym samym mniejsze 
koszty za energię elektryczną w porównaniu 
do lamp sodowych.

W związku z rozpoczęciem Akcji Zima 
2025/2026 zwracamy się z uprzejmą prośbą 
do mieszkańców naszej gminy, aby w miarę 
możliwości nie parkowali pojazdów na dro-
gach oraz w miejscach utrudniających ruch, 
umożliwiając tym samym właściwe ich zi-
mowe utrzymanie.

Ponadto informujemy, że zimowe utrzy-
manie dróg odbywa się według następują-
cych kolejności zimowego utrzymania:

Drogi gminne:
1. drogi I kolejności stanowiące główne 

ciągi komunikacyjne: ul. Brynicka – pętla au-
tobusowa, ul. Ceramiczna, ul. Cynkowa, ul. 
Dudy, ul. Harcerska, ul. Hutnicza, ul. Gajowa, 
ul. Konopnicka, ul. ks. Wyciślika, ul. Meta-
lowa wraz z pętlą autobusową, ul. Norwida 
wraz z odcinkiem do przejazdu kolejowego, 
ul. Srebrna, ul. Stacyjna – do końca zabudowy, 
ul. Wspólna, Żyglińska – do końca zabudowy.

Powyższe drogi gminne będą w pierw-
szej kolejności w zależności od warunków 
atmosferycznych posypywane środkami 
chemicznymi celem likwidacji gołoledzi lub 
odśnieżane.

2. drogi II kolejności: wszystkie pozosta-
łe drogi gminne. Drogi tej kolejności będą 
odśnieżane tylko w przypadkach bardzo in-
tensywnych opadów lub będą posypywane 

środkami chemicznymi celem likwidacji 
gołoledzi.

W przypadku interwencji w sprawie zi-
mowego utrzymania dróg gminnych należy 
dzwonić pod nr tel. (32) 393-80-01 w godz. 
pracy urzędu tj.: 

poniedziałek: 7:30 do 16:30,
wtorek - czwartek: 7:30 do 15:30,
piątek: 7:30 do 14:30.
Drogi powiatowe:
1. ulice: Dworcowa, Rubinowa, św. Marka, 

Imielów, Starowiejska, Łokietka, Borowa.
W przypadku interwencji w sprawie zimo-

wego utrzymania dróg powiatowych należy 
dzwonić pod nr tel. (32) 285-48-62. 

Drogi wojewódzkie:
1. ul. Śląska, ul. Woźnicka, Rynek, ul. 

Gałczyńskiego.
W przypadku interwencji w sprawie zimo-

wego utrzymania dróg wojewódzkich należy 
dzwonić pod nr tel. (32) 781-92-11.

Przypomina się również mieszkańcom gmi-
ny Miasteczko Śląskie o obowiązku odśnieża-
nia chodników znajdujących się wzdłuż grani-
cy nieruchomości. Dzięki temu piesi poruszają 
się bezpieczniej. 

Pamiętajmy również, aby jeździć ostrożnie 
i dostosować prędkość do warunków na dro-
dze. To zmniejsza ryzyko niebezpiecznych sy-
tuacji na drogach.

Zimowe utrzymanie dróg 

Przedmiotowa modernizacja obejmuje cały odcinek ul. Dudy, tj. 
około 349 metrów od skrzyżowania z ul. Dworcową aż do skrzyżo-
wania z ul. Norwida. Na drodze jest nowa nakładka asfaltowa, nowe 
krawężniki oraz ciek uliczny z kostki brukowej wraz z pracami do-
datkowymi obejmującymi wymianę pierścieni, włazów oraz kratek 
żeliwnych na wpustach ulicznych. 

Remont ul. Dudy  
w Miasteczku Śląskim

6 listopada burmistrz miasta Miastecz-
ko Śląskie podpisał umowę z Audax Rene-
wables Polska na zakup energii elektrycz-
nej dla oświetlenia ulicznego i obiektów 
gminnych, która będzie obowiązywać w  
2026 r.

Przedmiot umowy jest związany ze 
sprzedażą i zakupem energii elektrycznej na 
potrzeby oświetlenia ulic i miejsc publicz-
nych gminy Miasteczko Śląskie oraz na po-
trzeby obiektów gminnych według punktów 
poboru energii elektrycznej. W tym roku do 
przetargu przystąpiło aż ośmiu wykonaw-
ców, z których najkorzystniejszą cenowo 
okazała się oferta Audax Renewables Polska 
z siedzibą w Warszawie. Stąd możemy po-
chwalić się niższą ceną jednostkową netto, 
która wyniesie 459,14 [zł/MWh]. W porów-
naniu do obecnej ceny, która wynosi 578 
zł/MWh netto, to ponad 20% taniej!

Będzie taniej! 
Podpisano umowę

Na grudzień zaplanowano zakończenie budowy ul. Złotej. W ramach 
prac wykonano: 
• �nawierzchnię z kostki betonowej prefabrykowanej o zmiennej szero-

kości jezdni od 3,5 m do 4,5 m,
• �obustronne pobocza gruntowe o zmiennej szerokości od 0,5 m do 

1,1 m,
• �zjazdy do przyległych posesji,
• �oświetlenie uliczne,
• �sieć kanalizacji deszczowej.

Ul. Złota będzie przenosić ruch jednokierunkowy z ul. Norwida  
w kierunku ul. por. Józefa Pindora.

Budowa ul. Złotej
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Sołectwo Brynica
Nazwa zadania Zaplanowany koszt

Utrzymanie zieleni w Centrum Rekreacji Brynica oraz wszelkich 
napraw sprzętu

3 800,00 zł

Spotkanie integracyjne pn. Powitanie lata 19 200,00 zł
Zakup mundurów galowych dla OSP Brynica 4 178,96 zł
Organizacja Dnia św. Mikołaja 6 000,00 zł

SUMA 33 178,96 zł

Sołectwo Bibiela
Nazwa zadania Zaplanowany koszt

Organizacja festynu z okazji Dnia Dziecka połączone z Dniem Pszczoły 8 000,00 zł
Organizacja Dnia Seniora 2 000,00 zł
Organizacja konkursu dla dzieci z okazji Dnia Mikołaja 2 000,00 zł
Kreatywne wieczory dla dzieci 4 800,00 zł
Doposażenie placu zabaw 4 817,51 zł

SUMA 21 617,51 zł

Sołectwo Żyglin-Żyglinek
Nazwa zadania Zaplanowany koszt

Przygotowanie terenu pod miejsce rekreacji w sołectwie Żyglin-Żyglinek 28 815,90 zł
Festyn sołectwa Żyglin-Żyglinek 9 316,10 zł
Mikołajki 7 161,58 zł
Wkład sołectwa w rozwój chóru „Piast” 2 000,00 zł
Dofinansowanie działalności orkiestry Sołectwa Żyglin-Żyglinek 2 000,00 zł
Wsparcie działalności klubu sportowego LKS Żyglin 2 000,00 zł
Ustawienie ogólnodostępnego WC 922,32 zł
Święto Szkoły 1 000,00 zł
Dzień Świętego Marcina 1 000,00 zł
Szerzenie kultury i folkloru, wsparcie działalności Klubu RELAX 1 000,00 zł
Jarmark Adwentowy sołectwa Żyglin-Żyglinek 1 000,00 zł
Konserwacja istniejącej infrastruktury na terenie sołectwa Żyglin-Żyglinek 4 000,00 zł

SUMA 60 215,90 zł

W  Miejskiej Bibliotece Publicznej ostat-
nie miesiące upłynęły pod znakiem talentu, 
emocji i twórczej energii – od włóczkowych 
cudów po literackie refleksje. Najpierw, naszą 
przestrzeń wypełniła magia wystawy „Włócz-
kowy świat Sary Zdebel”, która udowodniła, 
że talent nie zna wieku.  Dwunastoletnia Sara, 
z sercem większym niż motek włóczki, tworzy 
na szydełku małe arcydzieła – maskotki ami-
gurimi. Jej barwna gromadka misiów, królicz-
ków i innych postaci rozczula i zachwyca w 
równych proporcjach. Sama autorka to praw-
dziwy wulkan kreatywności – gdy odkłada 
szydełko, zgłębia kulturę Japonii, śpiewa, ma-
rzy o podróżach i spędza czas ze swoim uko-
chanym pieskiem rasy shih tzu.

4 listopada biblioteka ponownie tętniła 
emocjami – tym razem literackimi. Gościliśmy 
Sabinę Waszut, autorkę powieści, które z nie-
zwykłą wrażliwością splatają kruche ludzkie 
losy z trudną historią. Pisarka opowiadała o 
kulisach powstawania swoich najnowszych 
książek „Noc pachnie chlebem” i „Poranki 
smakują kawą”, zabierając uczestników w po-
dróż do słonecznych Włoch i rodzinnych hi-
storii rodu Consonnich. Nie zabrakło też chwil 
zadumy nad burzliwą historią Górnego Śląska 
oraz refleksji o tym, jak ważne jest, by pamięć 
o ludziach i ich losach nie zniknęła w ciszy.

Cieszymy się, że wspólnie z naszymi Czy-
telnikami tworzymy przestrzeń pełną dobrej 
energii. Niech wspomnienia tych wydarzeń 
towarzyszą nam aż do kolejnych spotkań w 
bibliotece.

� Daria Madej

Oddział dziecięcy biblioteki we wrześniu 
przez moment przypomniał stołówkę, a to 
przez wzgląd na  dużą ilość wszelkiego ro-
dzaju łyżek. Brzmi to jak żart, a wcale nim 
nie jest. 

Zamiast odgłosów spożywania zupy, moż-
na było raczej słyszeć odgłosy zachwytu.  
Chodzi o warsztaty literackie sporządzone w 
oparciu o wystawę ozdobnych łyżeczek, wy-
stawionych w galerii naszej biblioteki, których 
dumną posiadaczką jest Krystyna Kamińska. 
Biorące udział w zajęciach dzieci zachwyca-
ły się pięknem zaprezentowanych łyżeczek, z 
zaciekawieniem słuchały bajki Elżbiety Szep-
tyńskiej pt. ,,Zarozumiała łyżeczka”, stworzy-
ły teatrzyk, w którym głównymi bohaterkami 
były sztućce, a na końcu wykonały wymy-
ślone przez siebie postacie z drewnianych 
łyżeczek. Była to wobec tego zdecydowa-
nie bardziej uczta duchowa, a nie typowo 
gastronomiczna. 

Oprócz opisanych warsztatów bibliote-
ka współpracowała z Aleksandrą Nowic-
ką oraz Katarzyną Buszką ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w organizacji cyklicznych 
już imprez, takich jak Narodowe Czytanie 
oraz Noc Bibliotek. Uczestnikami tych im-
prez byli uczniowie z klasy 6B z tej wła-
śnie szkoły, którzy wykazali się niezwykłą 

kreatywnością. Najpierw podczas Narodo-
wego Czytania, kiedy rywalizowali ze sobą 
w konkursie na najciekawszą prezentację 
fraszki Jana Kochanowskiego pt. ,,Na lipę”, 
oddając jednocześnie pokłon lipie, uznawa-
nej przez Słowian za święte drzewo. Póź-
niej podczas Nocy Bibliotek kiedy to w myśl 
tegorocznego hasła ,,Do dzieła!”, uczestni-
cząc w artystycznym performansie wyra-
żali radość czytania, następnie inspirując 

się obrazem Edvarda Muncha pt. ,,Krzyk”, 
stworzyli swoje dzieła malarskie, nawołując 
jednocześnie Polaków do czytania większej 
ilości książek oraz pisząc minipowieść pt. 
,,Do dzieła! Historia opowiedziana sztuką”. 

Uczestnicy tych imprez nie zawiedli i po 
raz kolejny udowodnili, że biblioteka to miej-
sce tętniące życiem, uduchowione i przepeł-
nione myślą literacką.

� Liliana Rozińska

Wydatkowanie pieniędzy gminnych w ramach  
Funduszu Sołeckiego w 2025 r.

Biblioteka tętni 
emocjami 

Duchowa uczta w dziale dla dzieci…

Każdy przedszkolak poczuł się wyjątkowy...
Wakacje dobiegły końca, a my wróciliśmy 

do przedszkola wypoczęci, z wielkim zapa-
łem do pracy i wspólnej zabawy. W tym roku 
szkolnym nadal realizujemy założenia projek-
tu dofinansowanego ze środków Unii Euro-
pejskiej pt: „Edukacja przedszkolna w gminie 
Miasteczko Śląskie”.

15 września obchodziliśmy Międzynaro-
dowy Dzień Kropki – święto promujące kre-
atywność, odwagę oraz ukryte talenty. W 
naszym przedszkolu pojawiły się kolorowe 

kropki – na talerzach, ubraniach oraz pracach 
plastycznych.

19 września każdy przedszkolak poczuł 
się wyjątkowy – nie zabrakło gier, zabaw oraz 
słodkości z okazji Dnia Przedszkolaka, nato-
miast 30 września wszystkie dziewczynki pa-
miętały o święcie swoich kolegów.

Nasze przedszkole odwiedził policjant ru-
chu drogowego, który przybliżył nam zawód 
policjanta oraz przypomniał o zasadach bez-
pieczeństwa na drodze.

W październiku odbyły się warsztaty z 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 

podczas których dzieci mogły wcielić się w 
rolę ratownika medycznego. Mieliśmy tak-
że okazję gościć panią leśnik z Nadleśnictwa 
Świerklaniec, która przypomniała nam o zasa-
dach zachowania się w lesie, pokazała ptasie 
gniazda oraz sadziła z nami drzewka z okazji 
Dnia Drzewa.

Jesień już na dobre zawitała do naszego 
przedszkola – na korytarzach i w salach po-
jawiły się dekoracje, stroiki oraz jesienne 
bukiety.

Mieliśmy okazję gościć przedstawiciela pa-
sieki Boża Iskierka, który w ciekawy sposób 
opowiadał nam o życiu mrówek.

Listopad jest miesiącem refleksji i zadu-
my. Nasze przedszkole wzięło udział w akcji 
MEN pt: „Szkoła do hymnu” oraz akcji „Szkoła 
pamięta”.

7 listopada burmistrz miasta Tomasz Re-
spondek oraz radna Helena Pośpiech uczest-
niczyli w obchodach Narodowego Święta 
Niepodległości w naszym przedszkolu i z całą 
społecznością przedszkola wspólnie odśpie-
wali „Mazurka Dąbrowskiego”, dając piękny 
wyraz patriotyzmu.

Burmistrz miasta odebrał w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Śląskie-
go w Katowicach list gratulacyjny uzyska-
nia dofinansowania do projektu „Ochro-
na przyrody i bioróżnorodności w gminie 
Miasteczko Śląskie” w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027, Priorytet II Fundusze Europejskie 
na zielony rozwój, Działanie 2.14 Ochro-
na przyrody i bioróżnorodność – LGD., nr 
FESL.02.14-IZ.01-158/24.
Przedmiotem projektu jest rewitaliza-
cja zbiornika wodnego Zandka poprzez: 
• �prace polegające na usunięciu materii or-

ganicznej w postaci obumarłej roślinności 
i żywej, która przerosła istniejące siedliska 
oraz rumoszu,�

• �redukcję ilości osadów dennych metodą 
nieinwazyjną,�

• usunięcie gatunków inwazyjnych,�  
• nasadzenia roślin rodzimych,�  
• �wzmocnienie brzegów podatnych na �  

podmywanie,
• wykonanie miejsca rozrodu płazów,�

• �wykonanie tzw. pływających wysp z roślin-
nością sprzyjającą natlenieniu zbiornika,

• �oczyszczenie i przywrócenie piaszczystego 
nabrzeża,�

• montaż stałych leżaków,�  
• wykonanie tarasu widokowego,�  
• wykonanie ścieżki dydaktycznej wraz z ele-
mentami małej architektury (tablice dydak-
tyczne, ławeczki, kierunkowskazy, altana)

Wartość dofinansowania: 309 073 zł. Pla-
nujemy wykonanie prac już w 2026 roku.

Realizacja projektu przyczyni się do stwo-
rzenie miejsca przyjaznego mieszkańcom i 
umożliwi korzystanie z jego walorów.

Dofinansowanie projektu 
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60 uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 i 
Szkoły Podstawowej nr 2  w Miasteczku Ślą-
skim od września do listopada brało udział w 
zajęciach pływania realizowanych w ramach  
Ogólnopolskiego projektu „Aktywna szkoła 
– raz, dwa, trzy”. 

 Projekt był współorganizowany i współfi-
nansowany przez gminę Miasteczko Śląskie, 
Tarnogórski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz 
Ministerstwo Sportu i Turystyki.  Dzięki temu 
uczniowie mogli bezpłatnie korzystać z zajęć. 

Program miał na celu rozwijanie umiejęt-
ności pływackich, zwiększenie bezpieczeń-
stwa nad wodą oraz promowanie aktywności 

fizycznej. Dzieci  uczyły  się podstawowych 
technik pływania, zasad bezpiecznego za-
chowania się na basenie oraz doskonalenia 
koordynacji i ogólnej sprawności ruchowej. 

Zajęcia prowadzone były przez wykwalifiko-
wanych instruktorów, a dzięki atrakcyjnej for-
mie sprzyjały integracji i budowaniu pewności 
siebie.

22 listopada w sobotnie popołudnie w 
Urzędzie Miejskim w Miasteczku Śląskim 
odbyło się wsparcie akcji działającej na tere-
nie całego województwa śląskiego – Dzieło 
Świętego Mikołaja!

Pakowano upominki dla potrzebujących, 
które zostaną rozdysponowane przez św. Mi-
kołaja wśród domów dziecka, dzieci z ubogich 
rodzin, niepełnosprawnych, samotnych, do-
mów opieki, szpitali, czy innych placówek. 

To wyjątkowa inicjatywa Łukasza Wylężka 
– mieszkańca Nakła Śląskiego – która od wielu 
lat zrzesza coraz większą grupę ludzi chcących 
wesprzeć akcję, której celem jest niesienie ra-
dości i wsparcia tym, którzy tego potrzebują. 

Cieszymy się, że znaleźli się chętni, aby po-
dzielić się dobrem w tym szczególnym okresie 
świątecznym. 

27 listopada odbyła się uroczysta gala, na 
której spotkali się wszyscy działacze wspierają-
cy tę akcję. W imieniu burmistrza udział w niej 
wziął jego zastępca Dariusz Zok.

Dzieło Świętego Mikołaja  
w Miasteczku Śląskim 

Aktywna szkoła – raz, dwa, trzy 

7 listopada w Szkole Podstawowej nr 2 w 
Miasteczku Śl. odbyły się  jubileuszowe ob-
chody Dnia św. Marcina – wyjątkowego świę-
ta, które od lat gromadzi uczniów, nauczycieli i 
rodziców we wspólnej zabawie. Program arty-
styczny przygotowany przez przedszkolaków 
oraz uczniów wprowadził wszystkich w rado-
sny nastrój. Orkiestra Sołectwa Żyglin i Żygli-
nek uświetniła swoim występem tradycyjny 
pochód  z okazji Dnia św. Marcina. Wystąpiły 
zespoły: Bernadeta Kowalska, Arkadiusz  Zgo-
da – Giczański, a także The Blanketz.  

Rada Rodziców była bardzo zaangażowa-
na w przygotowanie wydarzenia – prowadzi-
ła sprzedaż tradycyjnych rogali, które cieszy-
ły się ogromnym zainteresowaniem wśród 
uczestników. 

Marcinki to nie tylko okazja do zabawy, ale 
także do pielęgnowania tradycji i budowania 
więzi w naszej społeczności szkolnej. Wspól-
ne świętowanie pokazało, że radość i zaanga-
żowanie uczniów oraz nauczycieli tworzą wy-
jątkową atmosferę, którą będziemy pamiętać 
jeszcze długo.

Burmistrz  Tomasz Respondek miał przy-
jemność spotkać się z Jubilatami, którzy w 
październiku obchodzili 90. urodziny. Byli 
to: Pan Romuald Urbański i Pani Jadwiga 
Tobór.  

Pan Romuald Urbański urodził się 1 paź-
dziernika r. 1935 r. we Lwowie.  9 maja 1945 r. 
wraz z rodzicami został wypędzony z Lwowa. 
Po trzytygodniowej podróży pociągiem osie-
dlił się w Bytomiu. 

Szkołę podstawową rozpoczął we Lwowie, 
gdzie ukończył tylko dwie pierwsze klasy, na-
ukę kontynuował już w Bytomiu. Po szkole 
podstawowej uczył się w Liceum im. Bole-
sława Chrobrego w Bytomiu, gdzie przystąpił 
do matury w wieku 16 lat, dzięki specjalnemu 
pozwoleniu ówczesnego ministra oświaty. W 
wieku 18 lat, z powodów rodzinnych i ekono-
micznych, rozpoczął pracę w Hucie Bobrek w 
dziale planowania produkcji. Z Hutą Bobrek 
był związany aż do emerytury, czyli do roku 
2001, awansując na kolejne stanowiska aż do 
funkcji kierownika. Równocześnie studiował 
na Wydziale Prawa Uniwersytetu Śląskiego w 
Katowicach, uzyskując dyplom magistra admi-
nistracji. Prowadził również firmę zajmującą 
się przeróbką żużla. 

W wieku 20 lat ożenił się z Henryką Woź-
nicką. Para doczekała się syna Aleksandra i 
córki Lucyny.

27 lat temu osiedlił sie w Żyglinku. Dzięki 
ks. Michałowi Wojsykowi bardzo serdecznie 
został przyjęty przez tutejszą społeczność.

Jubilat w dalszym ciągu jest w dobrej kon-
dycji zdrowotnej. Interesuje się polityką,  od 
najmłodszych lat piłką nożną, a także lubi 
rozwiązywać krzyżówki. W czasach młodości 
amatorsko grał w koszykówkę i siatkówkę. 

Pani Jadwiga Tobór urodziła się 14 paź-
dziernika 1935 r. w Miasteczku Śląskim w ro-
dzinie kolejarza. Jest miasteczkowianką z dzia-
da pradziada – zarówno ze strony ojca, jak i 
matki. Miała jednego brata.

Jubilatka uczęszczała do Szkoły Podsta-
wowej w Miasteczku Śląskim. Do Pierwszej 
Komunii Świętej w 1945 roku Pani Jadwiga 
przygotowywała się w języku niemieckim, na-
tomiast sama uroczystość odbyła się już w ję-
zyku polskim. Następnie kontynuowała naukę 
w Szkole Handlowej w Tarnowskich Górach.

Pracę rozpoczęła w wieku 18 lat w dzia-
le finansowym Prezydium Gminnej Rady 

Narodowej, które mieściło się w Rubinie, a 
następnie w Urzędzie Miejskim.

W wieku 40 lat rozpoczęła pracę w hucie 
cynku w dziale kadrowo-finansowym, gdzie 
pracowała aż do emerytury.

Związek małżeński zawarła w wieku 21 lat 
z Pawłem Toborem. Para doczekała się dwóch 
synów i jednej córki. Pani Jadwiga jest rów-
nież babcią i prababcią – ma jednego wnuka, 
dwóch prawnuków i jedną prawnuczkę.

Jubilatka kiedyś miała zamiłowanie do ro-
bienia na drutach, natomiast do dnia dzisiej-
szego z pasją czyta książki i jest członkiem 
biblioteki. Jej ulubionym gatunkiem literackim 
jest horror.

Jubilatom życzymy dużo zdrowia, pogo-
dy ducha, pomyślności oraz kolejnych lat                           
w szczęściu  i radości.

W Szkole Podstawowej nr 2 w Miastecz-
ku Śląskim odbyło się wyjątkowe wydarze-
nie – Pola Nadziei. Chodziło w nim przede 
wszystkim o wsparcie działań hospicjum a 
także o uwrażliwienie dzieci oraz młodzie-
ży na problemy i potrzeby osób chorych i ich 
rodzin. 

Uczniowie wraz z nauczycielami przygo-
towali papierowe żonkile – symbol nadziei i 
solidarności – które rozdawali społeczności 
szkolnej. Przypomniano, że żonkil jest zna-
kiem pamięci i wsparcia dla osób objętych 
opieką hospicyjną. Wydarzenie miało cha-
rakter edukacyjny i wychowawczy podczas 

którego uczniowie dowiedzieli się, jak ważna 
jest empatia i pomoc potrzebującym.	

Pola Nadziei  stały się pięknym przykła-
dem tego, jak szkolna społeczność potrafi łą-
czyć naukę z wartościami społecznymi. Dzięki 
zaangażowaniu udało się uwrażliwić młodzież 
na potrzebę niesienia pomocy innym.

Jubileusze 90-lecia urodzin

Obchody Dnia św. Marcina

Pola Nadziei w szkole podstawowej
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Wsparcie rodzin, osób starszych, progra-
my żywnościowe i pomoc w codziennym 
życiu – to tylko niektóre z działań realizo-
wanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Miasteczku Śląskim. O tym, jak 
wygląda jego praca i które projekty cieszą się 
największym zainteresowaniem, rozmawia-
my z dyrektorem ośrodka Bożeną Skowron.

Redakcja: Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej wspiera mieszkańców w różnych 
sytuacjach. Jak wygląda codzienna praca 
ośrodka i z jakich form wsparcia mieszkańcy 
korzystają najczęściej?

Bożena Skowron: Codzienna praca ośrod-
ka obejmuje wiele działań – wspieramy osoby 
starsze, rodziny, osoby z niepełnosprawno-
ściami i pomagamy w trudnych sytuacjach ży-
ciowych. Oferujemy programy żywnościowe, 
pomoc w codziennych sprawach oraz zajęcia i 
warsztaty poprawiające samopoczucie miesz-
kańców. Zajmujemy się również wsparciem 
rodzin, w których występuje przemoc domo-
wa – zapewniamy im pomoc psychologiczną, 
prawną i socjalną, a w razie potrzeby podej-
mujemy działania interwencyjne. Staramy się, 
by każdy, kto zgłasza się po pomoc, otrzymał 
ją odpowiednią do swoich potrzeb.

– W lutym tego roku rozpoczął działal-
ność Klub Seniora – nowe miejsce stworzo-
ne z myślą o starszych mieszkańcach naszej 
gminy. Proszę opowiedzieć, jak wyglądały 
początki i jak dziś funkcjonuje klub.

– To dla nas jedno z najważniejszych przed-
sięwzięć ostatnich miesięcy. Klub Seniora 
powstał dzięki środkom pozyskanym z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego Plus i jest 
współfinansowany przez gminę Miastecz-
ko Śląskie. To miejsce stworzone z myślą o 
starszych mieszkańcach naszej gminy, które 
pozwala im aktywnie spędzać czas, rozwi-
jać zainteresowania i budować nowe relacje. 
Obecnie w zajęciach uczestniczy 25 seniorów, 
którzy bardzo chętnie włączają się w życie klu-
bu. Od początku spotkania cieszą się dużym 
zainteresowaniem, a atmosfera, jaka tam pa-
nuje, jest naprawdę wyjątkowa.

– Jak wygląda codzienne życie Klubu Se-
niora? Jakie zajęcia cieszą się największym 
zainteresowaniem wśród uczestników?

– Staramy się, by każdy dzień w klubie 
był inny i inspirujący. Seniorzy biorą udział w 
warsztatach florystycznych i rękodzielniczych, 
zajęciach ruchowych z elementami fizjoterapii, 
a także w spotkaniach poświęconych zdrowiu, 
bezpieczeństwu czy obsłudze nowych tech-
nologii. To zajęcia, które łączą naukę, relaks i 

wspólne spędzanie czasu w dobrej atmosfe-
rze. Dbamy też o to, by uczestnicy czuli się 
pewnie i bezpiecznie. Każda osoba korzysta-
jąca z klubu została wyposażona w opaskę 
bezpieczeństwa, która umożliwia całodobo-
wy monitoring podstawowych parametrów 
życiowych i szybkie wezwanie pomocy w razie 
potrzeby. Dzięki temu seniorzy mogą czuć się 
spokojni, a ich bliscy wiedzą, że są w dobrych 
rękach.

– Wśród działań realizowanych przez 
ośrodek ważne miejsce zajmuje program 
„Asystent osobisty osoby z niepełnospraw-
nością”. Na czym polega to wsparcie?

–To program, który ma ogromne znaczenie 
dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin. 
Obecnie obejmuje on 24 osoby dorosłe oraz 4 
dzieci, którym w codziennym funkcjonowaniu 
pomaga 14 asystentek. To osoby wspierające 
uczestników w czynnościach dnia codzienne-
go – pomagają w samoobsłudze, utrzymaniu 
higieny, robieniu zakupów, załatwianiu spraw 
urzędowych, a także towarzyszą podczas 
spacerów, wizyt lekarskich czy uczestnictwa 
w wydarzeniach kulturalnych. Zakres wspar-
cia jest zawsze indywidualnie dopasowany do 
potrzeb danej osoby.

– Większość asystentek to mieszkanki 
Miasteczka Śląskiego. Czy ważne jest dla 
ośrodka, aby pomoc świadczyły osoby z na-
szej gminy?

– Tak, to bardzo istotne. Dzięki temu pro-
gram nie tylko wspiera osoby z niepełno-
sprawnościami, ale także tworzy miejsca pracy 
i daje szansę na rozwój zawodowy w lokalnym 
środowisku. To pozwala łączyć pomoc z real-
nym wpływem na życie społeczności.

– Działania ośrodka obejmują również 
pomoc żywnościową. Jak wygląda ta forma 
pomocy w praktyce?

– W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej realizujemy program Fundusze Europejskie 
na Pomoc Żywnościową 2021–2027 (FEPŻ), 
Podprogram 2024, finansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 
W ramach programu osoby w trudnej sytu-
acji życiowej otrzymują artykuły spożywcze. 
W 2025 roku pomocą objęto 135 osób. Po-
za samą dystrybucją żywności utrzymujemy 
kontakt z osobami potrzebującymi i w ra-
zie potrzeby pomagamy im w codziennych 
sprawach.

– Zapewnienie posiłków osobom potrze-
bującym to jedno z podstawowych zadań 
pomocy społecznej. Jak przebiega realizacja 
tego zadania w naszym mieście?

– To bardzo ważny obszar naszej działalno-
ści. Każdego roku dbamy o to, by osoby, które 
z różnych przyczyn nie są w stanie samodziel-
nie przygotować posiłku, mogły liczyć na co-
dzienną pomoc. W 2025 roku z programu „Po-
siłek w szkole i w domu” skorzystało łącznie 
50 mieszkańców, a dodatkowo cztery osoby 
otrzymały świadczenia pieniężne na zakup po-
siłku lub żywności. Program jest współfinan-
sowany ze środków gminy Miasteczko Śląskie, 
co pozwala zapewnić ciągłość wsparcia i sku-
tecznie reagować na bieżące potrzeby osób 
potrzebujących.

– Do tej pory rozmawialiśmy głównie o 
programach realizowanych dzięki środkom 
zewnętrznym, jak Europejski Fundusz Spo-
łeczny Plus. A jakie działania MOPS realizuje 
w ramach obowiązków wynikających z ustaw 
i państwowych programów?

– Nasz ośrodek realizuje wiele zadań wyni-
kających z państwowych programów wspar-
cia. W ramach świadczeń rodzinnych przyzna-
jemy pomoc finansową rodzinom z dziećmi w 
przypadku niskich dochodów lub gdy egzeku-
cja alimentów jest bezskuteczna. Prowadzimy 
postępowania wobec dłużników alimentacyj-
nych, współpracując m.in. z komornikami, sta-
rostą, prokuraturą czy urzędami pracy.

Realizujemy również wydawanie Kart Du-
żej Rodziny oraz zaświadczeń potrzebnych do 
dofinansowań w programie „Czyste Powie-
trze”. W ostatnich latach szczególnym zain-
teresowaniem mieszkańców cieszyły się pań-
stwowe dodatki, takie jak: dodatki osłonowe, 
węglowe, elektryczne czy bony energetyczne.

Warto też zaznaczyć, że stale rośnie licz-
ba wypłacanych świadczeń pielęgnacyjnych i 
zasiłków pielęgnacyjnych na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami lub ich opiekunów. To 
potwierdza, jak istotne jest dostosowywanie 
wsparcia oferowanego przez nasz ośrodek do 
potrzeb tej grupy mieszkańców.

– To imponujący zakres działań. Co pani 
uważa za największy sukces mijającego ro-
ku?� 

21 listopada przypada Dzień Pracownika Socjalnego. Z okazji tego święta zastępca burmistrza Dariusz Zok oraz sekretarz miasta Martyna 
Nocoń odwiedzili pracowników MOPS-u, by złożyć życzenia, a także podziękować za codzienną pracę, empatię i gotowość do pomagania in-
nym każdego dnia! Życzymy Wam dużo siły, wytrwałości, satysfakcji z wykonywanej pracy oraz sukcesów w realizacji misji niesienia wsparcia 
mieszkańcom naszej gminy.

Wsparcie osób starszych, niepełnosprawnych  
i rodzin w trudnej sytuacji 

– Myślę, że naszym największym sukce-
sem jest to, że mieszkańcy coraz częściej po-
strzegają ośrodek nie tylko jako instytucję, 
ale jako miejsce, do którego można przyjść 
po pomoc, rozmowę czy poradę. Zespół na-
szego ośrodka to osoby z wysokimi kwalifika-
cjami i dużym zaangażowaniem, które każde-
go dnia są blisko mieszkańców i odpowiadają 

na ich potrzeby. Największą satysfakcję da-
je świadomość, że nasza praca przynosi re-
alne efekty w codziennym życiu naszych 
podopiecznych.

– Jakie są plany ośrodka na nadchodzący 
rok?

– Chcemy kontynuować wszystkie roz-
poczęte programy i rozwijać nowe formy 

wsparcia – zwłaszcza dla seniorów i osób z 
niepełnosprawnościami. Pomoc społeczna 
to nie tylko reagowanie na trudności, ale też 
budowanie relacji i tworzenie warunków, by 
każdy mógł żyć godnie i bezpiecznie. Zależy 
nam na tym, aby nasze działania pozostawały 
praktyczne, dostępne i odpowiadały rzeczywi-
stym potrzebom mieszkańców. 

Świętujemy Dzień Pracownika Socjalnego!

Trzynastu członków OSP Żyglinek uczestniczyło w kursie kwalifikowanej pierwszej pomocy organizowanym w remizie OSP Żyglinek. 16 listo-
pada wszyscy przystąpili do egzaminu i ukończyli go z wynikiem pozytywnym. Wszystkim strażakom gratulujemy!

Strażacy OSP Żyglinek ukończyli kurs kwalifikowany  
pierwszej pomocy!
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W ramach projektu „Aktywne włączenie uczestników transfor-
macji w Miasteczku Śląskim”, skierowanego do mieszkańców, gmina 
realizuje szereg ciekawych i wartościowych inicjatyw. Projekt jest 
finansowany z funduszy europejskich na transformację w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Jego 
głównym celem jest wsparcie lokalnej społeczności w akceptacji i 
adaptacji do zmian wynikających z transformacji klimatycznej i go-
spodarczej, a także wzmocnienie aktywności społecznej. Projekt 
obejmuje realizację 10 oddolnych inicjatyw lokalnych, których ce-
lem jest integracja mieszkańców i zachowanie tożsamości lokalnej 
oraz ochrona środowiska. 

Wśród zrealizowanych wydarzeń znalazły się między innymi: Dobro 
z lasu na Gierzynie, DINaR.

Dobro z lasu na Gierzynie

Pomimo braku pogody, wszystko, co zaplanowane, udało się zre-
alizować. Impreza rozpoczęła się od wykładu Nadleśnictwa Świerkla-
niec dotyczącego flory i fauny użytku ekologicznego Gierzyna. Po cie-
kawym wykładzie odbyło się składanie budek lęgowych dla ptaków 
oraz domków dla murarek. Ta atrakcja spowodowała dużo uśmiechu, 
ale i realnego wkładu w poprawę życia małych stworzeń. Przydały 
się młotki, pędzle, ale przede wszystkim chęć do pracy. Po pracach 
praktycznych pokazano uczestnikom wędkarstwo kiedyś i dziś, zapre-
zentowano sprzęty wędkarskie. Przekazano również niezbędną wiedzę 
dla posiadaczy karty wędkarskiej. Przeprowadzono również zawody 
casting sport (rzuty do celu). Najbardziej oczekiwaną atrakcją była 
„Moja rybka w stawie”, czyli zarybianie! Chętni mogli własnoręcznie 
wpuścić rybki do stawu, a dodatkowo mogli nadać każdej imię! Pod-
czas imprezy rozkoszowano się zdrowym poczęstunkiem „Dary lasu”, 
który wprawił uczestników w pyszny klimat lasu na Gierzynie. Dobro 
z lasu na Gierzynie zostawiło w pamięci uczestników wiele radości, a 
w stawie sporo nowych mieszkańców! 

DINaR
20 września odbył się „Dzień Integracji na Remizie”. W ramach te-

go wydarzenia odbyły się, warsztaty ekologiczne, na których rozdane 
zostały sadzonki drzew tlenowych, warsztaty historyczne – z prak-
tycznym elementem zwiedzania izby pamięci zlokalizowanej w remizie, 

przeprowadzono warsztaty z pierwszej pomocy. Dla dzieci przygoto-
wano również wiele atrakcji jak zwiedzanie remizy, samochody stra-
żackie czy dmuchańce. 

„Z ziemią za pan brat – ekopiknik w Żyglinie”

To wydarzenie udało się wykonać chociaż w dwóch etapach, po-
dyktowanych zmianą terminu z powodu pogody. Udało się zrealizo-
wać wszystkie zaplanowane działania: akcję sprzątania, warsztaty 
ekologiczne, dietetyczne i fizjoterapeutyczne, strefę animacji oraz 
rodzinny piknik. W wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy w różnym 
wieku, co potwierdziło integracyjny i międzypokoleniowy charakter 
inicjatywy. 

Z początkiem roku szkolnego rozpoczęli-
śmy nabór do sekcji artystycznych, tych któ-
re już są na stałe w ofercie MOK, ale rów-
nież kilku nowych, z czego jesteśmy bardzo 
dumni. Działają sekcje: plastyczna Srebrna-
Art, taneczna dla dzieci, hip-hop, latino solo, 
joga dla dorosłych i młodzieży, akrobatyka 
dla dzieci i młodzieży, wokalna dla dzieci i 
młodzieży; nauka gry na instrumentach kla-
wiszowych, gitarze, ukulele, harmonijce ust-
nej. Rozpoczęła również działalność sekcja 
nauki gry w szachy – zapraszamy młodych 
adeptów w każdym wieku. Po wakacyjnej 
przerwie wznowiły działalność chóry Piast, 
Sienkiewicz i Nowa Fala, a nowe wyzwania 
muzyczne realizuje Orkiestra Reprezenta-
cyjna Gminy Miasteczko Śląskie. Dwa razy 
w miesiącu spotykają się pasjonaci fotografii 
zrzeszeni w Miasteczkowskiej Grupie Foto-
graficznej „Światłoczuli”– w październiku od-
był się wernisaż członków grupy. Wystawę 

można oglądać do końca roku w siedzibie 
MOK przy ul. Srebrnej 24. 

W siedzibie MOK w Miasteczku Śląskim 
spotykają się miłośnicy skata z grupy 7GRIN, 
prowadzone są zajęcia z języka angielskiego 
oraz nauka jazdy.

Imprezy:
W dniu 8 listopada mieszkańcy Miastecz-

ka Śląskiego uczestniczyli w pięknym koncer-
cie grupy „Winyl Band” w ramach obchodu 
kolejnej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

16 listopada miał miejsce koncert w ra-
mach XVIII edycji Festiwalu ks. Teodora 
Christopha. 

21 listopada dzieci i młodzież z przedszkoli 
i szkół miejskich zaprezentowali swoje umie-
jętności wokalne podczas Konkursu Piosenki 
Anglojęzycznej.

Grudzień jest miesiącem pełnym pięknych 
wydarzeń kulturalnych i spotkań.

Zaczęliśmy 7 grudnia od spotkania na Cha-
rytatywnym Mikołajkowym Balu Dobrych Serc 
organizowanym przez MOK, CSiR i Urząd Mia-
sta w Miasteczku Śląskim. Podczas imprezy  
zbierano środki na rehabilitację małej miesz-
kanki Miasteczka Śląskiego we współpracy z 
Fundacją SPINA z Katowic. 

Na 13 grudnia zaplanowano przedświą-
teczny koncert wokalisty zespołu UNIVERS 
Henryka Czicha  z towarzyszeniem chórów i 
zespołów muzycznych.

14 grudnia – to dzień będący preludium do 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia – 
czyli tradycyjny Jarmark Adwentowy w parku 
Rubina.

W grudniu odbędą się liczne spotkania  
wigilijne, a my będziemy przygotowywać 
kolejne wydarzenia, koncerty i spotkania dla 
Państwa, z nadzieją, że będziecie nam towa-
rzyszyć, wspierać i odwiedzać nasze mury w 
Miasteczku Śląskim i Żyglinie.

Wieści z Miejskiego Ośrodka Kultury 

Inicjatywy lokalne w ramach projektu

W ramach realizacji projektu „Aktywne włączenie uczestników transformacji w 
Miasteczku Śląskim” prowadzone jest wsparcie psychologiczne dla osób dorosłych 
z naszej gminy. Spotkania prowadzone są w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
przy ul. Staromiejskiej 8 w wyznaczonych terminach, na które obowiązują zapisy pod 
numerem telefonu 575 302 120.

Jeżeli czujesz taką potrzebę przyjdź – nie czekaj.

Wsparcie psychologiczne dla  
naszych mieszkańców 

Kobietostan 

To inicjatywa głównie dla kobiet. Jej celem było zwiększenie świa-
domości kobiet w zakresie menopauzy, tematem często postrzeganym 
jako tabu. Edukacja i wymiana doświadczeń świetnie przyjęło się pod-
czas tych spotkań. Szereg spotkań dotyczył również warsztatów edu-
kacyjnych z psychologiem, seksuologiem oraz prawnikiem.  Dzięki tym 
spotkaniom zawiązała się formacja kobiet chcących spędzić ze sobą 
czas a dodatkowo poszerzyć swoje doświadczenia oraz dzielić się nimi. 

Kąpiele leśne 

Trwa inicjatywa o nazwie „Leśne zanurzenie”, w ramach jej trwania 
odbyły się już dwie kąpiele leśne. Czym ona właściwie jest? To spo-
kojny spacer wśród natury, podczas którego można zanurzyć się w 
atmosferze lasu wszystkimi swoimi zmysłami. To prawdziwa uczta dla 
całego organizmu. Kąpiel wpływa na redukcję stresu, wspiera odpor-
ność i regenerację oraz zwiększa koncentrację. Uczestnicy tego wy-
darzenia potwierdzają, jak pozytywne doświadczenia spotkały ich w 
naszym pobliskim lesie. 

Kolejne kąpiele przed nami, na które już teraz zapraszamy!
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1. Koncert „Czar operetki urok musicalu” – 18.01.2025 r.
2. �W dniu 24.01.2025r.  Noworoczne spotkanie kolędowe w Muzeum 

Chleba, Szkoły i Ciekawostek – Zespół Folklorystyczny „Brynica”. 
3. �Koncert Karnawałowy Orkiestry Sołectwa Żyglin i Żyglinek�  

2.02.2025 r.
4. Koncert Karnawałowy  w dniach 15-16.02.2025 r.
5. �Ferie zimowe w Miejskim Ośrodku Kultury – 17.02-28.02.2025 r.  

Wypoczynek zimowy – półkolonie zrealizowane przez MOK w Mia-
steczku Śląskim i filii w Żyglinie w terminie 17-28.02.2025 r.

6. �Kabaret „Moherowe Berety” – 7.03.2025 r. Międzynarodowy Dzień 
Kobiet.

7. Topienie Marzanny 23.03.2025 r. w Brynicy
8. Miejski Konkurs Recytatorski 24.03.2025 r.
9. XVIII Festiwal Muzyczny im. Ks. Teodora Christopha 11.04.2025 r.
10. �Popołudnie z grami planszowymi w MOK we współpracy �  

ze Stowarzyszeniem Trzy Plansze  10.05.2025 r.
11. Koncert z okazji Dnia Matki z Radiem „BEST” 25.05.2025 r.
12. �Konkurs Piosenki Polskiej w Miejskim Ośrodku Kultury  21.05.2025 r.
13. �Przegląd Sekcji Artystycznych działających przy MOK�   

w Miasteczku Śląskim.
14. Dzień Dziecka w Miasteczku Śląskim 31.05.2025 r.
15. Dni Miasteczka Śląskiego 14.06.2025 r.
16. „Powitanie Lata” w Brynicy 21.06.2025 r.
17. Akcja „ Lato w Mieście” 30.06.2025 r. – 25.07.2025 r.
18. Festiwal „Ślonskie Larmo” 23.08.2025 r.
19. �Wernisaż Miasteczkowskiej Grupy Fotograficznej �  

„Światłoczuli”.  2.10.2025 r.

20. �Uroczysta  wieczorn ica  z  okaz j i  Narodowego Święta  
Niepodległości 8.11.2025 r.

21. �XVIII Festiwal Muzyczny im. ks. Teodora Christopha 16.11.2025 r.
22. Konkurs Piosenki  Anglojęzycznej  21.11.2025 r.
23. Charytatywny Mikołajkowy Bal Dobrych Serce 7.12.2025 r.
24. Świąteczny Koncert H. Czicha i przyjaciół
25. Jarmark Adwentowy 14.12.2025 r.�  

Sekcje działające przy MOK 
1. SrebrnaArt – zajęcia plastyczne
2. Sekcja wokalna – prowadzenie Magdalena Łamacz
3. Nauka gry na instr. klawiszowych – prowadzenie Krzysztof Kulisz
4.  �Nauka gry na gitarze, ukulele i harmonijce ustnej – prowadzenie 

Kajetan Drozd
5. Zajęcia taneczne – prowadzenie Alicja Kowaluk
6. Taniec Hip-Hop – Szkoła Tańca MTJ z Tarnowskich Gór
7. Akrobatyka – Acro Wave
8. Latino solo dla pań – Szkoła Tańca MTJ z Tarnowskich Gór
9. Chór Sienkiewicz
10. Chór Piast
11. Chór Nowa Fala
12. Orkiestra Reprezentacyjna Gminy Miasteczko Śląskie
13. Sekcja Fotograficzna „Światłoczuli”
14. Sekcja Skata – Klub 7GRIN
15. Nauka języka angielskiego
16. Szkoła Jazdy „Mobil”
17. Sekcja szachowa – prowadzenie Lechosław Jabłoński

Gminne imprezy kulturalne w 2025 roku 
– podsumowanie
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W tym roku Chór Męski Piast święto-
wał swój jubileusz 105-lecia działalności. 
Uroczyste obchody odbyły się na początku 
października.

Towarzystwo Śpiewacze Piast powstało w 
1918 roku w Żyglinie jako chór mieszany. W 
1920 roku grupa została zarejestrowana w 
Związku Kół Śpiewaczych. 

Założycielem i pierwszym prezesem był 
Jan Krzęciesa, a dyrygentem Edward Gzell. W 
1924 roku zespół stał się chórem męskim. W 
okresie międzywojennym kierowali nim kolej-
no: Jerzy Stompel, Juliusz Makarewicz, Paweł 
Krauze i Jerzy Heida. W 1947, po przerwie 
spowodowanej II wojną światową, chór został 
reaktywowany. W następnym roku dołączył 
do Okręgu Tarnogórskiego Polskiego Związku 

Chórów i Orkiestr. Zespół prowadzony był 
wtedy przez Jana Grossa, a funkcję prezesa 
pełnił Eugeniusz Letkiewicz. 

Kolejnymi dyrygentami byli: Henryk Ka-
sza, Marian Block, Paweł Mitręga, Stanisław 
Dziewior, Beata Kalus, Mirosław Jupowicz, 
Wioletta Lis-Szczurek, a od 2007 roku funkcję 
tę pełni Oliwia Bentkowska. Prezesem chóru 
jest Kamil Gąsior. 

Wśród osiągnięć zespołu należy wymienić: 
udział w pierwszych Gwarkach Tarnogórskich 
w 1957 r., I miejsce na Festiwalu Chórów o 
Laur XX-lecia PRL w Katowicach w 1965 r., III 
miejsce na VI i VII Festiwalu Pieśni Chóralnej 
w Tarnowskich Górach w 2007 r. i 2009 r., 
wydanie płyty świątecznej „Żyglińskie kolędo-
wanie” w 2010 r. 

Jubileusz Chóru Męskiego Piast z Żyglina  Dane kontaktowe:
Urząd Miejski Miasteczko Śląskie,
Rynek 8,
42-610 Miasteczko Śląskie
tel.: (+48) 32 393 80 01
fax: (+48) 32 393 80 02
e-mail: um@miasteczko-slaskie.pl

 Godziny urzędowania:
poniedziałek: 7.30-16.30
wtorek-czwartek: 7.30-15.30
piątek: 7.30-14.30

 Ważne telefony:
Referat Gospodarki Miejskiej
tel.: 32 39 38 020/029

�Referat Budownictwa,  
Gospodarki Gruntami i Geodezji
tel.: 32 39 38 038

Referat Budynków
tel.: 32 39 38 022
Referat Gospodarki Finansowej
tel.: 32 39 38 013

Podatki
tel.: 32 39 38 016

�Referat Inwestycji, Zamówień  
Publicznych i Funduszy Zewnętrznych
tel.: 32 39 38 021

Urząd Stanu Cywilnego
tel.: 32 39 38 015/025

�Referat Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego
tel.: 32 39 38 036

Inspektor ds. Oświaty i Zdrowia
tel.: 32 39 38 024

Biuro Obsługi Rady Miejskiej
tel.: 32 39 38 031

Referat Organizacyjny
tel.: 32 39 38 037

Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego�
w Miasteczku Śląskim.

�Wydawca: Urząd Miejski  
w Miasteczku Śląskim, Rynek 8,  
42-610 Miasteczko Śląskie.

Nakład: 1600 egz.

�Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru 
nadesłanych materiałów, ich opracowa-
nia redakcyjnego i dokonywania skrótów.

�Zdjęcia: archiwa Urzędu Miejskiego  
w Miasteczku Śląskim,  
gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz gminnych instytucji kultury.

Korekta i skład: WSP Gwarek Śląski, �  
   ul. Piastowska 15, Tarnowskie Góry.

Jednym z moich założeń jako nauczyciela 
akademickiego uczelni technicznej jest pro-
pagowanie nauk ścisłych wśród dzieci i mło-
dzieży. Staram się wspierać edukację mło-
dych ludzi oraz rozwijać ich zainteresowania 
naukowe.

Od kilku lat uczniowie z naszej gminy biorą 
udział w projektach PBL (ang. Project-Based 
Learning), które oparte są na nauce poprzez 
praktyczne działania.�  

Czym jest PBL?�
PBL to nowoczesna metoda nauczania, po-

legająca na zdobywaniu wiedzy i umiejętności 
poprzez rozwiązywanie rzeczywistych proble-
mów inżynierskich. Uczniowie nie tylko uczą 
się teorii, ale uczestniczą w całym procesie 
projektowym, zdobywając cenne doświadcze-
nie oraz kompetencje niezwykle potrzebne na 
rynku pracy – m.in. umiejętność analizy pro-
blemów technicznych, obsługę oprogramowa-
nia inżynierskiego czy współpracę w zespole.

Co daje udział w projektach PBL?
• Współpracę z uczelnią i naukowcami,
• Dostęp do zaawansowanych narzędzi 

inżynierskich,
• Doświadczenie przy realizacji rzeczywi-

stych projektów badawczych,
• Rozwój kompetencji, które ułatwiają start 

na studiach i w przyszłej karierze zawodowej.
Dzięki współpracy z Politechniką Śląską – 

Wydziałem Mechanicznym Technologicznym 
– uczniowie z naszej gminy mieli okazję praco-
wać nad kilkoma projektami badawczymi pod 
moją opieką naukową, dr hab. Agaty Śliwy, 
prof. Politechniki Śląskiej.

W skład zespołu projektowego wchodzą:
• Alan Nowak (kl. V, technik mechanik),
• Mateusz Musial ik (kl .  IV, technik 

mechatronik),
•  Ad a m  S c h wa r z  ( k l .  I I I ,  t e c h n i k 

programista),

• Łukasz Buszka (kl. III, technik mechanik),
•  D o m i n i k  Ś l i w a  ( k l .  I V,  l i c e u m 

ogólnokształcące),
• Maksymilian Szweda (kl. IV, liceum 

ogólnokształcące).
Tematyka realizowanych projektów obej-

muje zagadnienia techniczne, m.in. symulację 
komputerową własności mechanicznych ele-
mentów stosowanych w przemyśle samocho-
dowym oraz symulację komputerową własno-
ści mechanicznych narzędzi warsztatowych.

Wyniki swoich prac uczniowie prezento-
wali już na kilku konferencjach naukowych, 
m.in. podczas Międzynarodowej Studenc-
kiej Konferencji Naukowej w Brennej „Ta-
lentDetector’Summer 2025” oraz „Projekt 
Politechnika”.

Od 1 października zespół rozpoczął reali-
zację kolejnych dwóch projektów. Liczymy, że 
ich wyniki i analizy numeryczne okażą się rów-
nie satysfakcjonujące.

Współpraca z naszą młodzieżą to dla mnie 
ogromna przyjemność. Ich kreatywność, za-
angażowanie i nieszablonowe podejście do 
rozwiązywania problemów wielokrotnie mnie 
zaskoczyły – w jak najbardziej pozytywnym 
sensie.

� Agata Śliwa

Zdolna młodzież z naszej gminy  
realizuje projekty z Politechniką Śląską 
w Gliwicach

Zakończono prace konserwatorskie bocz-
nego ołtarza św. Barbary znajdującego się 
w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Mia-
steczku Śląskim. 

Po zakończonych pracach konserwa-
torskich ołtarz boczny św. Barbary wrócił 
na swoje miejsce. Prace wynonano w celu 
zahamowania degradacji oraz przywróce-
nia zabytkowi walorów estetycznych. W ra-
mach przeprowadzonych robót zostało wy-
konane m.in. odrobaczenie, wzmocnienie i 

utwardzenie drewna, uzupełnienie ubytków 
i wyszczerbień.

W konstrukcji oraz ornamentach zostały 
zrekonstruowane brakujące elementy, a tak-
że wymieniono krosno i usunięto wtórne na-
warstwienia w postaci przemalowań. Złoce-
nia oraz srebrzenia zrekonstruowano złotem 
i srebrem płatkowym. 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Zakończono prace konserwatorskie



wieści z miasteczkowskiego ratusza

www.miasteczko-slaskie.pl16


	_GoBack

